
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 
 ბრძანება N207 

07.07.2015 

 

 

 

       ,,საგადასახადო კონტროლის განმახორციელებელი პირის შერჩევისა და საგადასახადო 
კონტროლის განხორციელების, მიმდინარე კონტროლის პროცედურების ჩატარების, 
სასაქონლო-მატერიალურ ფასეულობათა ჩამოწერის, საგადასახადო დავალიანების 

გადახდევინების უზრუნველყოფის ღონისძიებების განხორციელების, სამართალდაღვევათა 
საქმისწარმოების წესის დამტკიცების თაობაზე“  საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2010  

წლის 31 დეკემბრის N994 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის 
შესაბამისად, ვბრძანებ: 

მუხლი 1. ,,საგადასახადო კონტროლის განმახორციელებელი პირის შერჩევისა და 
საგადასახადო კონტროლის განხორციელების, მიმდინარე კონტროლის პროცედურების 
ჩატარების, სასაქონლო-მატერიალურ ფასეულობათა ჩამოწერის, საგადასახადო 
დავალიანების გადახდევინების უზრუნველყოფის ღონისძიებების განხორციელების, 
სამართალდაღვევათა საქმისწარმოების წესის დამტკიცების თაობაზე“  საქართველოს 
ფინანსთა მინისტრის 2010 წლის 31 დეკემბრის N994 ბრძანებით (სსმ III, №172, 31.12.2010, 
მუხლი 2552) დამტკიცებული წესის 84-ე მუხლს დაემატოს მე-8 პუნქტი შემდეგი რედაქციით:  

,,8. ქ. თბილისში 2015 წლის 13-14 ივნისს მომხდარი სტიქიის შედეგად დაკარგული, 
გამოსაყენებლად ან შემდგომი მიწოდებისთვის უვარგისი სასაქონლო-მატერიალური 
ფასეულობების ჩამოწერის დადასტურება საგადასახადო ორგანოს მიერ განხორციელდეს  
პირდაპირ, ადგილზე გაუსვლელად, საგადასახადო მონაცემთა ავტომატიზირებული 
სისტემის მეშვეობით.“. 

მუხლი 2.   ეს  ბრძანება ამოქმედდეს  გამოქვეყნებისთანავე.  

 

 

მინისტრი                                                                                                   ნოდარ ხადური 

 


